3

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07.05.2014 № 215-па
г.Северодвинск Архангельской области

О проведении городского

школьного праздника

«Последний звонок-2014»

В целях организации и проведения городского школьного праздника «Последний звонок - 2014»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить 24  мая 2014 года Днем городского  школьного праздника  «Последний

звонок - 2014».

2. Определить   места   и   время   проведения городского  школьного праздника «Последний звонок - 2014»:

 - у Вечного  огня  памятного  знака   «Ратному   подвигу северодвинцев» с 15.00 до

15.45;

- пл. Победы  с 16.00 до 17.00;

- Парк культуры и отдыха с 17.00  до 22.00.

3. Управлению культуры и общественных связей Администрации Северодвинска подготовить план мероприятий городского школьного праздника «Последний звонок – 2014» и обеспечить выполнение плана.

4. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску:

4.1. Обеспечить:

- охрану общественного порядка в период проведения мероприятий на территориях, указанных в пункте 2 настоящего постановления;

- контроль за неукоснительным соблюдением требований законодательства Российской Федерации по запрету на продажу алкогольной, спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, а также табачных изделий несовершеннолетним.

4.2. Ограничить  движение автотранспорта по ул.  Советской  от   пр. Ленина до  ул. Профсоюзной в период прохождения колонны  с 16.45 до 17.15.

      4.3. Перекрыть   движение  автотранспорта    от    ул. Советской   по  пр. Ленина  до

 ул. Плюснина   с 14.00 до 17.00.

5. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи     Администрации  Северодвинска:

5.1. Организовать работы по благоустройству пл. Победы  и  неподведомственной территории МАУ «Парк культуры и отдыха» в срок до 23 мая.

5.2. Организовать  установку  контейнеров под ТБО на пл. Победы.

5.3.  Организовать установку биотуалетов в  Парке  культуры  и  отдыха и в сквере

Ветеранов.

5.4. Установить временные дорожные знаки   «Въезд запрещен»   по  согласованию с ГИБДД Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску:

- при въезде с ул. Плюснина и ул. Советской на проезд вдоль Дома Корабела со стороны главного фасада здания с 14.00 до 17.00;

- на пл. Победы на пересечении пр. Ленина и ул. Советской с 14.00 до 17.00;

- на пл. Победы на пересечении пр. Ленина и ул. Плюснина с 14.00 до 17.00.

5.5. Установить ограждения в арке между домами №№ 13,15  по пр. Ленина с целью запрета въезда на пл. Победы  с 14.00 до 17.00.

5.6. Предусмотреть и разработать запасные маршруты движения общественного транспорта в период:

- проведения мероприятия на пл. Победы с 14.00 до 17.00;

- прохождения колонны от пр. Ленина по ул. Советской до ул. Профсоюзной с 16.45 до 17.15.

5.7. Произвести на пл. Победы монтаж подиума 20 мая 2014 года, демонтаж подиума  26 мая 2014 года.

6. Управлению социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска согласовать с министерством здравоохранения Архангельской области дежурство бригад скорой медицинской помощи ГБУЗ Архангельской области «Северодвинская станция скорой медицинской помощи»:

- на пл. Победы с 15.00 до 17.00;

- в Парке культуры и отдыха с  17.00 до 22.00.

7. Руководителям организаций и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции на территории Северодвинска, строгого исполнять ограничения и запреты, установленные  постановлениями  Правительства   Архангельской   области    от 05.06.2012 № 222-пп и Администрации Северодвинска от 02.07.2013 № 251-па, а именно – не производить продажу алкогольной продукции, в том числе пива и напитков, изготавливаемых на его основе, с 21.00 23 мая 2014 года  до 10.00 24 мая 2014 года и с 13.00 24 мая до 10.00  25 мая 2014 года.

8. Управлению экономики Администрации Северодвинска  не позднее чем за три дня до проведения городского школьного праздника «Последний звонок-2014» проинформировать организации и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, о дате его проведения  путем публичного размещения информации.

9. Предложить организовать МАУ «Парк культуры и отдыха» выездную торговлю в Парке культуры и отдыха  в период проведения городского школьного праздника «Последний звонок – 2014».

10. Управлению делами Администрации Северодвинска организовать дежурство транспорта  24 мая 2014 года с 15.00 до 24.00:

- 2 автомобиля «Волга»;

- 1 автомобиль «Соболь».

11. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска  опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

   12. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.

Мэр Северодвинска

  М.А. Гмырин
Суровцева Н.В.

58-53-84